XXIX

qn̄ q̄ mō fabricat: Abō enī fabricat dom⁹:
id est ecclia: postea dedicabit. In dedica-
tione apparet gl̄a pl̄i xp̄iani q̄ mō latet.
Seuāt mō inimici: humilient: faciat non
quicqd volūt: s̄ sicut desuper p̄mittuntur.
Nō enī quicqd passi ab inimicis fuerim⁹:
s̄ inimicis deputādū ē: et nō dño deo nr̄o
Qn̄ quidē ī ip̄o exemplō mediator demō
stravit nobis: qr̄ desup p̄mittit hoīes noce-
re: nō voluntatē nocēdi desup dñi s̄ p̄tātē.
Unusquisq̄ enī malus apud se h̄z volūta
tem nocendi: vt autē possit nocere non h̄z
p̄tātē. Ut velit iā reus est: vt possit occul-
ta dispēlatiōe p̄uidentie dei in aliuz p̄mit-
titur ad penam: in aliū permittitur ad
probatiōem: in aliū permittit ad coro-
nā. Ad penā quō p̄missi sūt allophili: id ē
alienigene capere pp̄lini s̄rl: qr̄ pecc. merūt
in deum. Ad p̄bationē enī p̄missus ē dia-
bol in⁹ Job. Probat⁹ ē asit Job: cōfusus
est diabolus. Ad coronā vero p̄missi sunt
p̄secutores in martyres: Occisi sunt marty-
res: quasi viciss se arbitrii sunt persecuto-
res. Illi i manifesto falso triūphauerunt.
Illi in occulto vero coronati sunt. Ergo in
quē p̄missi occulte dispēlatiōis ē p̄uiden-
tie dei. Ut aut̄ velit nocere ip̄ius hoīis est:
non enim cōtinuo quē vult occidit. Itaq̄
ipse dominus iudex viuorum et mortuorū
stans ante hoīem iudicē: prebēs nobis hu-
militatē exēplū et patiētie documētū: nō vi-
ctus: sed militi pugnandi exemplū demō
strans: munanti iudici: tumenti superbia et
dicenti: Nescis qr̄ p̄tātem habeo dimittē
di et occidendi te: Abstulit typum inflan-
tis: et tanq̄ reddens exufflationēs qua de-
tumesceret: Nō haberes inq̄t i me potesta-
tem: nisi data tibi ēt desuper. Et Job nē
pe diabolus occidit filios ip̄ius: diabol⁹
tulit omnem substātiā ip̄ius. Et ille quidē:
Dominus dedit: dominus abstulit: sic do-
mino placuit ita factum est: sit nomen do-
mini benedictum. Non triumphet inimi-
cūs: quia ip̄se fecit. Noui ergo iquit a quo
sit permisus. Diabolo tribuatur nocendi
voluntas: domino meo p̄bandi p̄tās. In
ipso vulnere corporis accedit vror reli-
cta sicut Euā: adiutrix diaboli: non con-
solatrix mariti: temptat et dicit inter mul-
tas increpationes: dic aliquod verbum
in deum et morere. Et ille Adam in sterco
re ē cautor: q̄d Adā i paradise. Hā Adā
in paradise consensit mulier ut de paradi-
so dimitteretur. Adam in stercore respuit

Psalms

mulierē: ut ad padisū admitteret. Quid ergo ille Adā in stercore pturiēs immortalitatē intrinsec⁹: vernum⁹ fluescēs extrinsecus: qd aut mulieri: Tāqz vna ex insipietib⁹ mulierib⁹ locuta es. Si bona pcepim⁹ de manu dñi: mala aut qre nō sustineam⁹. Iterū et ille manū dñi dixit in se: qd eū diabolus pcesserat: qz nō attēdebat qz pccuteret: sed qz pmitteret. Hāqz et ipse diabolus cādem p̄tātez quā subi volebat dari: manū dñi appellauit. Nā obijcīes crīmē iusto viro: cui dñs phibebat testimonīū: ait deo: Nūqd gratis Job colit dñm: Tanta bona illi dedisti: ppterēa te colit. Sz mitte manū tuaz et tāge oia q̄ sunt ei⁹: n̄isi i facie tua benedixerit tibi. Quid ē mitte manū tuā: cū ipse vellet muttere? Sz qz ipse nō posset muttere manū suā: ipam p̄tātez quā accepit a deo manū dei appellauit. Quid ḡ frēs: qz tāta inūfici i xpianos fecerūt: et exultaerunt: et iocūdati sunt sup eos: Sz qn̄ apparebit qz nō sunt iocūdati: Quādo illi p̄fundēr̄ illi exultabūt in aduentu dñi dei nr̄i: cū venērit ferēs in manu retributiōes: dānatiōnem imp̄hs: regnū iustis: societatē cū xpō fidelibus. Quādo ergo b̄ ostēdet: Quādo stabūt iusti in magna cōstātia. Be scripturis dico: recordamini lectionem de libro sapiente. Tūc stabūt iusti in magna cōstātia aduersus eos qui se angustiauerūt. Illi autē dicēt inter se penitētes: et p̄ angustia spūs gemētes: Quid nobis p̄fuit superbia: et dui ciaz iactātia quid cōtulit nobis: Trāsierit enī oia illa tanqz vmbra. Et quid dicēt de iustis: Quomō p̄putati sūt iter filios dei: et inter sanctos sors illoz ē. Tūc erit dedicatio dom⁹: que mō in tribulatiōib⁹ fabricatur. Tūc recte dicit ppls ille: Exaltabo te dñe qm̄ suscepisti me: nec iocūdasti imicōs meos super me. Clera ergo erit vox ista in ppls dei: qui ppls mō angustat: modo tribulat: tātis tētationib⁹: tantis scādālis: tantis insecuritiōib⁹: tāta pressura. Hec tornēta animi nō sentit in ecclia q̄ nō proficit: putat enī qz pax est. Sed incipiat proficere: et tūc videt in qua pressura sit: qz cū creuisset herba et fructū fecisset: tūc apparuerūt zizania. Et q̄ appōit sciaz apponit dolorē: proficiat et videbit ybi sic existat fructus et apparebut zizania: Vox veridica ē q̄ aplin: delera nō p̄t ab initio vscz i finē: sed et oēs qui volūt inquit pie viuere i xpō psecutionē patiunt. Maligni aut hoies et

XXIX

seductores p̄ficiūt in peius: ipsi errantes et alios in errore mittētes. Et vnde vba illa psalmi: Bustine dñni: viriliter age: et confortet cor tuū et sustine dominū: Pax erat semel sustinere dominū nisi repeteret. Ne forte sustineret biduo: triduo: quatriduo: et maneret pressura et tribulatio: ideo addidit viriliter age: addidit et cōfortet cor tuū. Et qz ab initio vscz in finē sic erit: qd habz sententia in capite: hoc habet in fine: et sustine dominū. Trāseut ista que te premūt et vēiet quē sustines et exterget sudore. Sic cabit lachrymā: ultra nō flebis. Nō autē gemamus in tribulatiōib⁹ sicut dicit Job: Nōn tēptatio ē vita hūana sup terram: Tāmē frēs anteqz veniat dies dedicatiōnis dom⁹: videamus qz iā dedicatiō ē caput uostri: iā facta ē dedicatio dom⁹ in capite tāqz dedicatio fundamēti. Caput sursum ē: fundamētu deorsū ē. Ne forte propterēa male dixerim⁹ fundamētu ēē xp̄m: qz culmē ē poti⁹: ascēdit i celū: sedet ad dexterā patrl. Sz puto nos nō errasse. Apls enī dixit. Fundamētu enī aliud nemo p̄ponēt p̄ter id qd positū ē: qd ē Jesus xp̄s. Siquis autē supedificauerit supra fundamētu hoc: auz: argentū: lapides p̄ciosos. Qui bene viuūt: qui deū honorant et laudant: qui patientes sūt in tribulationibus qui desiderāt patriā: ipi edificat auz: argētū: lapides p̄ciosos. Qui aut amāt adhuc secularia et negotijs frenis adhuc implicati sūt: et dediti sūt viciulis qbusdā et affectiōibus carnis: domib⁹ suis: cōiugib⁹: possessionib⁹: et tamē xpiani sunt: ita vt cor eoz nō recedat a xpō: et nihil p̄ponat xpō: quō in edificādo nihil p̄ponit fundamēto: edificat quidē ipi ligna: fenū: stipulā. Sz qd secut⁹ ē. Uniuersiūsqz op⁹ quale sit ignis pbabit. Ignis tribulatiōis et temptationis. Iste ignis multos martyres hic pbauit. Omne autē gen⁹ humanū pbat i fine. Inueni sūt martyres qui haberēt ista secularia. Qm̄ multi diuites et senatores passi sūt: edificabāt tamē qdā eorum ligna: fenū: stipulā in affectibus carnalibus et secularium curaz: sed tamē qz christum fundamētum habebāt sup qd edificabāt: arsit fenū et ipsi remāserūt i fundamēto. Sic dīc aplus: Si cuius opus māserit mercedē accipiet: et nihil perdet: qz qd amauit. hoc inueniet. Quid ergo illis fecit ignis tribulatiōis: Probauit eos: Si cuius opus p̄manserit mercedem accipiet. Si cui⁹ opus arserit.

Psalms

Dominū patietur: ipse aut̄ saluus erit: sic tū
quasi per ignē. Sed aliud est igne nō ledit:
aliud per ignē saluari. Et vnde? Propter
fundamentū. Non recedat ergo de corde
fundamentū. Noli sup feniū ponere funda-
mentū: hoc ē uoli anteponere feniū funda-
mento: vt feniū habeat primū locū in cor-
de tuo. et scđm christus. Sed si iam nō pōt
ibi esse nisi feniū: vel primū locum ibi habe-
at christus: et feniū scđm. Ergo fundamen-
tū est christus. Quomō dixi dedicatuz est
caput nostrū: ip̄m caput est fundamentū:
H̄z fundamentū deorsū solet esse: caput au-
tē sursum. Intelligat sanctitas vestra quid
dicam: fortassis explicabo in noīe christi.
Proderā gemina sūt. Proderā enī est impe-
tus quidā cuiusq; rei: velut conātis ad lo-
cū suū. Hoc est pondus: fers lapidē ma-
nu: pateris pondus: p̄mit manū tuā: quia
locū suū querit. Et vis videre qd querat:
Subtrahē manū: et venit ad terrā: qdescit in
terra: puenit quo tendebat: iuenit locū suū.
Proderā ḡ illud mot̄ erat quasi spō-
tane: sine aīa: sine sensu. Sūt aliqua q sur-
sum versus pētūt locū. Namq; si aquā mit-
tas sup oleū: pondere suo in ima tēdit. Lo-
cū em̄ suuz querit: ordinari querit: q̄ p̄ter
ordinē est aqua sup oleū. Bonec ḡ veniat
ad ordinē suū: inquietus mot̄ est: donec
teneat locū suum. Contra oleū funde sub
aqua (vbi gratia) quēadmodū si vas olei
cadat in aquā: in abyssū: in mare: et frāga-
tur: nō se patif oleū subter. Quomō aqua
sup oleū missa: pōdere suo ad ima locū suū
querit: sic oleū subter aquā fusū: pōde-
re suo ad sumā locū suuz qrit. Si ergo ita
est fratres: q tēdit ignis et aqua: Ignis sur-
sum fertur: locū suū querit: et aqua locū suū
qrit pōdere suo. Lapis ima petit: et lig-
nū et colūne et terra: vñ edificat iste dom̄.
Be illo ergo sunt genere rerū que pōdere
suo deorsum ferunt. Manifestuz est ergo
ideo deorsū accipere fundamentū: q̄ pō-
dere suo deorsū versus ferunt: et nisi sit qd
sustineat totū cadit: q̄ totum ad terrā ver-
git. Rebus ergo ad ima tendētib̄: in mo-
ponit fundamētū. Ecclesia vero dei in mo-
posita tēdit in celū. Fundamētū ḡ nostruz
ibi positū est: dñs noster Jesus christus se-
dēs ad dexterā patris. Si ergo intellexit
sanctitas vestra: quia iam dedicatū est fun-
damentū nostrū: audiamus breuiter psal-
mū: et decurramus.